«Teníz Capital Investment Banking» АҚ
Қазақстан Республикасы, 050059,
Алматы қ-сы, Әл-Фараби даң., 34
тел.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@  tenizcap  .kz
web: www.tenizcap.kz

АО «Teníz Capital Investment Banking»
Республика Казахстан, 050059,
г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 34
тел.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@tenizcap.kz
web: www.tenizcap.kz

«Teníz Capital Investment Banking» JSC
Al-Farabi Ave. 34, Almaty,
050059, Republic of Kazakhstan
tel.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@  tenizcap  .kz
web: www.tenizcap.kz

Исх. № 511

 «21» 07.2025  г.

АО «Казахстанская фондовая биржа»

ПРЕСС-РЕЛИЗ
АО «Teniz Capital Investment Banking» успешно провело специализированные торги по облигациям

АО «Home Credit Bank»

АО «Teniz Capital Investment Banking» сообщает об успешном проведении 18 июля 2025 года
специализированных торгов на Казахстанской фондовой бирже (KASE) по размещению пятилетних
облигаций АО «Home Credit Bank» (торговый код: HCBNb17, ISIN: KZ2C00014066).

Ставка купонного вознаграждения по размещённым облигациям составила 19,10 % годовых, номинальная
стоимость одной облигации — 1 000 тенге. Период обращения облигаций – с 14 июля 2025 года по 14
июля 2030 года.

По итогам торгов общий объем размещения составил 7 028 575 782,49 тенге.

АО «Teniz Capital Investment Banking» выступило организатором размещения.

С уважением,
И.о. Председателя правления
АО «Teniz Capital Investment Banking» Сахариева Б.М.

САХАРИЕВА
БОТАГӨЗ
МҰРАТҚЫЗЫ
041040003559

САХАРИЕВА
БОТАГӨЗ
МҰРАТҚЫЗЫ
041040003559

Название компании: Акционерное общество "Teniz Capital Investment
Banking"
БИН: 041040003559
ФИО: САХАРИЕВА БОТАГ З М РАТ ЫЗЫ Ө Ұ Қ
Дата подписания : 21.07.2025 11:56

Перейти к оригиналу и подписанному документу

Отсканируйте QR код или перейдите по ссылке:
http://new.dogovor24.kz/sign/9f711740-aa6e-43c5-8289-d4b12115ee68?is_valid=true

САХАРИЕВА
БОТАГӨЗ
МҰРАТҚЫЗЫ
041040003559

Основная информация

Ссылка на
документ:

http://new.dogovor24.kz/sign/9f711740-aa6e-43c5-8289-d4b12115ee68?
is_valid=true

Тип документа: Не установлен

Название: пресс релиз (русс яз)

Статус: Подписан

Инициатор: Каппасова Акбота (akbota.kappasova@tenizcap.kz)

Маршрут документа

ФИО, Должность Компания Статус и дата

САХАРИЕВА БОТАГ З М РАТ ЫЗЫ Ө Ұ Қ
Департамент риск менеджмента, и.о. Председателя
правления

Акционерное общество
"Teniz Capital Investment
Banking"
Лицо, наделенное правом подписи

подписал(а)

21.07.2025 11:56

Каппасова Акбота
(akbota.kappasova@tenizcap.kz)

согласование без эцп

21.07.2025 11:52

САХАРИЕВА
БОТАГӨЗ
МҰРАТҚЫЗЫ
041040003559